




























Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, 
IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017 
MAS SKUTEČSKO, KOŠUMBERSKO A CHRASTECKO, z.s. 

                   
    
 
 
 
 

 
 
 

  
 
 
 
  
              



Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, 
IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

Úvod 
 
 
V následující zprávě najdete informace o stavu organizace, zhodnocení činnosti a zprávu 
o hospodaření MAS SKCH, z.s. za rok 2017. 
 
Startovacím okamžikem v roce 2017 se stalo schválení strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje MAS SKCH, z.s. - Chráníme svůj životní prostor (SCLLD), které 
umožnilo zahájit tzv. fázi implementace – tedy zahájit proces vyhlašování výzev MAS, aby 
žadatelé z území mohli ve spolupráci s MAS začít naplňovat své plány a představy a tím 
pomohli zlepšovat kvalitu života nás všech. 
Realizace   SCLLD přinesla upevnění místního partnerství, což se projevilo jak  růstem 
členské základny, tak dalšími projekty MAS, především Místním akčním plánem rozvoje 
vzdělávání v ORP Chrudim,  díky kterému mohly všechny školy v dokonce v ORP 
Chrudim včas využít  možností investičního operačního programu IROP, byla zahájena 
pomoc školám(ZŠ i MŠ s tzv šablonami (projekty zjednodušeného financování), byla 
zahájena realizace projektu MAS Plánování rozvoje sociálních služeb na území MAS 
SKCH, která přináší mj. nastavení systematické spolupráce soc. služeb v území 
a podařilo se ve spolupráci s Pardubickým krajem vyhlásit výzvu Malý Leader, jejímž 
smyslem je především podpora činnosti spolků, neziskových organizací z území MAS. 
 
Jsme rádi, že jak jsme slíbili, od r. 2017 umožňujeme zlepšování kvality života obyvatel 
v podobě, která byla ve spolupráci se všemi partnery v území komunitně vyjednána: 
vyhlašujeme výzvy, úspěšně a v úzké spolupráci s orgány MAS zajišťujeme proces 
hodnocení žádostí podaných do našich výzev, spolupracujeme s řídícími orgány (IROP, 
OPZ, PRV, OPVVV), realizujeme vlastní projekty, spolupracujeme s dlouhodobými 
i novými partnery jak na lokání a krajské, tak i národní úrovni. 
Veliký dík patří v uvedené souvislosti především členům výběrové komise a členům 
představenstva/programovému výboru, bez jejich zájmu o věc, ochoty, časového 
nasazení a vůle posunout věci kupředu bychom rozhodně nestáli mezi prvními 
realizujícími organizacemi. 
 
Velmi si vážíme také komfortního zázemí, které nám poskytuje město Luže a vstřícného 
přístupu měst Skuteč a Chrast, která naší organizaci umožňují využití svým prostor 
především ke školicím účelům. 
 
 
 
 
 
Děkujeme všem touto cestou za projevenou důvěru, víru v dobrou věc a trvalou 
spolupráci. 
 
 
 



Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, 
IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

Kdo jsou místní akční skupiny - MAS? 
 
 
Místní akční skupiny obecně představují společenství občanů, neziskových organizací, 
soukromé podnikatelské sféry a veřejné správy (obcí, svazků obcí a institucí veřejné 
moci), která spolupracují na rozvoji venkova mj. za využití podpory z EU, národních 
a krajských dotačních programů.  Ve svých regionech aplikují metodu LEADER (Liaison 
Entre Actions Développement de l´Économie Rurale neboli Propojení aktivit rozvíjejících 
venkovskou ekonomiku), která staví na uplatňování přístupu „zdola nahoru“, partnerství 
veřejných a soukromých subjektů, tvorbě místní rozvojové strategie, integrovaných 
a vícesektorových akcích, inovativnosti v řešení problémů venkovských regionů, síťování 
a výměně zkušeností mezi aktéry rozvoje,  na spolupráci v rámci společných projektů 
místních akčních skupin na území státu, EU a dalších zemí. 
Místní akční skupiny tedy vznikají za účelem všestranné podpory rozvoje regionu 
činnostmi, které budou realizovány ve prospěch obyvatel a návštěvníků, obcí, 
neziskových organizací, drobných podnikatelů, malých a středních podniků a dalších 
subjektů, které v tomto území působí. 
 
 
 

Profil organizace MAS SKCH, z.s. 
 
Území MAS bylo definováno dne 9. 1. 2013 a definitivně ustanoveno na valné hromadě 
dne 17. 1. 2013. Je tvořeno hranicemi katastrů 21 obcí, které sdružují dodnes funkční 
svazky obcí.  
 
 
Identifikace právnické osoby: MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s.                                                          
Právní forma:  Spolek  
IČO:  1359363  
Sídlo MAS:  Nám. Plk. Josefa Koukala č.p. 1, 538 54 Luže  
Předseda:  Pavel Bezděk (pavel.bezdek@skutec.cz) 
Manažer:  Mgr. Eva Feyfarová feyfarova@masskch.cz 
Email, web: info@masskch.cz, www.masskch.cz 

 
 

K 31. 12. 2017 má MAS SKCH 55 členů, z toho 21 členů z veřejného sektoru, 21 členů 
z neziskového sektoru a 13 členů ze soukromého sektoru.  
 
Základní údaje o MAS SKCH, z.s.:  
 
Počet obyvatel: 20 910 obyvatel (k 31. 12. 2017)  
Hustota zalidnění: 96,6ob/km2  
Počet obcí: 21  
Počet místních částí: 76  



Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, 
IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

Rozloha: 22 000 ha 
Převažující velikost obcí je do 500 obyvatel (13). 
 
Další aktuální informace naleznete v analytické části strategie rozvoje území: 
http://www.masskch.cz/strategie-clld/dokumenty-ke-stazeni/ 
SCLLD _Analytická část 
 

Mapa území 
 
 

 
 
 
 
 
Území MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. je tvořeno územím obce Horka, 
Hrochův Týnec, Hroubovice, Chrast, Chroustovice, Jenišovice, Leštinka, Lozice, Luže, 
Prosetín, Předhradí, Přestavlky, Rosice, Řepníky, Řestoky, Skuteč, Střemošice, 
Trojovice, Vrbatův Kostelec, Zájezdec a Zaječice. 

 
 



Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, 
IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

Orgány MAS SKCH, z.s. 
 

 

 

 

    

 

 

 

 

 
 
 
 
1. Valná hromada – všichni členové MAS  
 
2. Představenstvo  
Pavel Bezděk – starosta města Skuteč (předseda – Město Skuteč) 
Radek Zeman – starosta města Luže (výkonný místopředseda – Město Luže)  
Martina Lacmanová – starosta – zastupuje město Chrast  
Jaroslav Kulhánek – podnikatel   
Ivana Chvojková – zastupuje ZD Rosice  
Tomáš Morávek – zastupuje SDH Hrochův Týnec  
Matěj Zelinka – zastupuje SMT Skuteč   
 
3. Výběrová komise  
Ing. Zdeněk Mikšovský - starosta – zastupuje obec Předhradí  
Libor Aksler – zastupuje SDH Radim  
Jiří Laub – zastupuje TJ Dynamo Rosice  
Miroslav Koreček – zastupuje SEKO Skuteč spol. s r.o.  
Tereza Kurbelová – zastupuje ČHJ Podlažice  
 
4. Kontrolní výbor  
Ing. Petr Schejbal – starosta – zastupuje město Hrochův Týnec  
Jan Brdíčko – podnikatel   
Ivan Vtípil – zastupuje SDH Štěpánov   
 
 
 
 

Valná hromada 
 

Výběrová komise 

Představenstvo 

Kontrolní výbor 

Předseda 

Kancelář MAS Účetní MAS 



Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, 
IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

Kancelář: 
Vedoucí manažer:   Mgr. Eva Feyfarová (od 1.1.2015) – 1,0 
Projektový manažer: Ing. Denisa Šlemrová (aktuálně MD) DPP 

            Ing. Marcela Loskotová 1,0 
Manažer animace škol: Mgr. Olga Nováková 0,5 
Koordinátor PSS:  Bc. Pavlína Florianová 0,7 
Odborný manažer PSS: Ing. Marie Kynclová 0,6 
ICT konzultant:   Bc. Michaela Kotyková DPP 
Účetní:   Tomáš Pelcman DPP 
 
SEZNAM ČLENŮ MAS SKCH, z.s. 
 

  Člen Zástupce Sektor 

1. Obec Horka Dostálová Dana veřejný sektor 

2. Město Hrochův Týnec Ing. Schejbal Petr veřejný sektor 

3. Obec Hroubovice Samek Marcel veřejný sektor 

4. Město Chrast Lacmanová Martina veřejný sektor 

5. Městys Chroustovice Tlapáková Marie veřejný sektor 

6. Obec Jenišovice Svatoš Lubomír veřejný sektor 

7. Obec Leštinka Kropáček Luboš veřejný sektor 

8. Obec Lozice Novotný Jaroslav veřejný sektor 

9. Město Luže Zeman Radek veřejný sektor 

10. Obec Prosetín Raba Jaroslav veřejný sektor 

11. Obec Předhradí Ing. Mikšovský Zdeněk veřejný sektor 

12. Obec Přestavlky Ing. Šafaříková Marta veřejný sektor 

13. Obec Rosice Netolický Luboš veřejný sektor 

14. Obec Řepníky Ing. Dostálová Stanislava veřejný sektor 

15. Obec Řestoky Starý Petr veřejný sektor 

16. Obec Skuteč Bezděk Pavel veřejný sektor 

17. Obec Střemošice Mgr. Lexová Marie veřejný sektor 

18. Obec Trojovice Novák Jaroslav veřejný sektor 

19. Obec Vrbatův Kostelec Ing. Němcová Pavla veřejný sektor 

20. Obec Zaječice Pavlačič Róbert veřejný sektor 

21. Obec Zájezdec Ing. Nedvěd Aleš veřejný sektor 

22. SDH Štěpánov Vtípil Ivan neziskový sektor 

23. SDH Radim Aksler Libor neziskový sektor 



Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, 
IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

  Člen Zástupce Sektor 

24. SK Sokol Prosetín Vít Michal neziskový sektor 

25. ČHJ HS Podlažice Kurbelová Tereza neziskový sektor 

26. TJ Dynamo Rosice Laub Jiří neziskový sektor 

27. SDH Hrochův Týnec Morávek Tomáš neziskový sektor 

28. SDH Chacholice Řezníček Josef neziskový sektor 

29. SDH Bor u Chroustovic Ing. Novák Josef neziskový sektor 

30. SDH Rosice u Chrasti Ing. Netolický Luboš neziskový sektor 

31. SDH Lozice Ing. Hodek Jaroslav neziskový sektor 

32. SDH Bělá Bc. Svoboda Aleš neziskový sektor 

33. Zemědělské družstvo Rosice 
u Chrasti Chvojková Ivana soukromý sektor 

34. Brdíčko Jan Brdíčko Jan soukromý sektor 

35. DialogNet, s.r.o. Ing. Ligr Jiří soukromý sektor 

36. Jaroslav Kulhánek - DATO Kulhánek Jaroslav soukromý sektor 

37. Kopecký Karel Kopecký Karel soukromý sektor 

38. Ratzenbek Pavel Ratzenbek Pavel soukromý sektor 

39. SEKO - Skuteč spol s.r.o. Koreček Miroslav soukromý sektor 

40. Tégl Miroslav Tégl Miroslav soukromý sektor 

41. Drnec Oldřich Drnec Oldřich soukromý sektor 

42. Ing. Mihulka František Ing. Mihulka František soukromý sektor 

43. 
Spolek divadelních 
ochotníků    Heyduk Čápová Irena neziskový sektor 

44. TJ Luže Kopecký Jiří neziskový sektor 

45. Český červený kříž, m.s. 
Jenišovice Kučerová Pavla neziskový sektor 

46. TSKC Chrast Černá Hana neziskový sektor 

47. TJ Sokol Chrast Pavlíková Veronika neziskový sektor 

48. 
Občanské sdružení SMT 
Skuteč Zelinka Matěj neziskový sektor 

49. Romodrom o.p.s. Bakeš Daniel neziskový sektor 

50. SDH Hroubovice Bláha Jan neziskový sektor 

51. SHČMS Luže Terer Jiří neziskový sektor 



Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, 
IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

52. CristalTech s.r.o. Hanus Milan soukromý sektor 

53. Strojmont s.r.o. Hanus Milan soukromý sektor 

54. SDH Předhradí Javůrek Pavel neziskový sektor 

55. TJ Sokol Radčice Sodomka Václav neziskový sektor 
  
Každý člen si zvolil své zařazení do jedné ze tří zájmových skupin (viz Metodika pro 
standardizaci) – Lidé, Příroda, Podnikání, dle své převažující činnosti.  
 
Zájmové skupiny byly vytvořeny na základě komunitně definovaných strategických oblastí 
rozvoje území: zájmové skupiny  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

LIDÉ PŘÍRODA PODNIKÁNÍ 

 
1. Hrochův Týnec 
2. Jenišovice 
3. Luže 
4. Řepníky 
5. Řestoky 
6. Střemošice 
7. Trojovice 
8. DialogNet, s.  
9. Oldřich Drnec 
10. Ing. František Mihulka 
11. Ratzenbek Pavel 
12. SDH Bělá  
13. SDH Hrochův Týnec 
14. SK Sokol Prosetín 
15. SMT Skuteč 
16. TJ Luže 
17. Romodrom o.p.s. 
18. SHČMS Luže 
19. SDH Předhradí 
20. TJ Sokol Radčice 

 
21. Horka 
22. Hroubovice 
23. Chrast 
24. Leštinka 
25. Prosetín 
26. Přestavlky 
27. Rosice 
28. Skuteč 
29. Vrbatův Kostelec  
30. Zaječice  
31. Zájezdec  
32. Český červený kříž 
33. ČHJ Hasičský sbor 

Podlažice 
34. TJ Sokol Chrast 
35. Kopecký Karel 
36. SDH Chacholice 
37. SDH Lozice 
38. SDH Radim 
39. SDH Rosice u Chrasti 
40. SEKO - Skuteč spol. s r. o. 
41. Spolek divadelních 

ochotníků Heyduk 
42. ZD Rosice  
 

 

 
43. Chroustovice 
44. Lozice 
45. Předhradí 
46. Brdíčko Jan 
47. Kulhánek Jaroslav 
48. SDH Bor u Chroustovic 
49. SDH Štěpánov 
50. TJ Dynamo Rosice 
51. Tégl Miroslav 
52. TSKC Chrast 
53. SDH Hroubovice 
54. CristalTech s.r.o. 
55. Strojmont s.r.o. 



Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, 
IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

Činnost MAS SKCH, z.s. 
 
MAS se ve sledovaném období zaměřila na zkvalitňování animačních aktivit ve svém 
území, zajištění propagace SCLLD, vyhodnocování a aktualizace procesu výběru 
a hodnocení projektů, informování žadatelů o způsobu výběru projektů, nastavení 
procesů a usnadnění výměny informací mezi zúčastněnými stranami, na koordinaci aktivit 
místních aktérů směřujících k naplňování SCLLD a na podporu žadatelů/příjemců 
v rozvíjení projektových záměrů. 
Výše uvedené zároveň naplňuje strategické cíle klíčové oblasti SCLLD Nasloucháme si 
a domluvíme se. 
 
V průběhu sledovaného období MAS SKCH vyhlásila 7 výzev příjmu žádostí o podporu 
pro programové rámce IROP, OPZ a PRV SCLLD. V rámci těchto výzev poskytovala MAS 
SKCH pomoc a podporu jak formou konzultací (hl. osobně, dále email, telefon), tak 
prostřednictvím realizovaných seminářů podporu potenciálním příjemcům. 
 

 
 
Naplňování klíčových oblastí strategie Chráníme svůj životní prostor 

- přehled výzev, které naplňují jednotlivé specifické cíle (SC) v klíčových oblastech 
 

Podnikáme pro budoucnost  
SC 2.2 Umožnit růst zaměstnanosti na základě potřeb regionu, zvyšování vzdělanostní 
struktury obyvatel a znalosti potřeb místních zaměstnavatelů: 

Výzva č. 1 IROP Infrastruktura pro vzdělávání 
Výzva č. 4 OPZ Zaměstnanost v území/prosinec 2017 
VÝZVA Č. 2 PRV – Rozvoj zemědělských podniků, cestou kvality – zpracování 
regionálních zemědělských produktů, rozvoj regionálního podnikání/prosinec 2017 



Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, 
IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

SC 2.5 Podpořit činnost místních podnikatelů - sociálních podniků jako cestu k sociálnímu 
začleňování, sociální bydlení, především opatření týkající se zaměstnanosti a podpory 
podnikání: 

Výzva č. 3 IROP Sociální bydlení/srpen 2017  
Výzva č. 4 IROP Sociální podnikání/prosinec 
Výzva č. 3 OPZ Sociální podnikání 
Výzva č. 4 OPZ Zaměstnanost v území/prosinec 2017 

SC 2.6 Podněcovat rozvoj služeb: 
VÝZVA Č. 2 PRV – Rozvoj zemědělských podniků, cestou kvality – zpracování 
regionálních zemědělských produktů, rozvoj regionálního podnikání/prosinec 2017 

 
Oblast Žijeme spokojeně, zdravě, osobnostně rosteme  
SC 3.1 Zvyšovat úroveň a rozvoj vzdělávání a dalšího vzdělávání v rámci zlepšení 
konkurenceschopnosti místní pracovní síly: 

Výzva č. 1 IROP Infrastruktura pro vzdělávání 
SC 3.2 Budovat region zdraví (sociálního, duševního i fyzického), posilovat rozvoj 
terénních služeb, vytváření nových pracovních míst a opatření týkající se sociálního 
začleňování, komunitní práce, sociálního bydlení a podnikání: 

Výzva č. 3 IROP Sociální bydlení/srpen 2017 
Výzva č. 4 IROP Sociální podnikání/prosinec 
Výzva č. 3 OPZ Sociální podnikání/prosinec 2017 
VÝZVA Č. 2 PRV – Rozvoj zemědělských podniků, cestou kvality – zpracování 
regionálních zemědělských produktů, rozvoj regionálního podnikání/prosinec 2017 

 
Oblast Chráníme svůj životní prostor  
SC 1.1 Posílit environmentální charakter zemědělství: 

VÝZVA Č. 2 PRV – Rozvoj zemědělských podniků, cestou kvality – zpracování 
regionálních zemědělských produktů, rozvoj regionálního podnikání/prosinec 2017 

 
Pořadí vyhlášených výzev MAS SKCH v r. 2017 

 
Výzva č. 1 OPZ Sociální služby 
Výzva č. 2 OPZ Sociální služby 
Výzva č. 1 PRV Rozvoj zemědělských podniků, Rozvoj regionálního podnikání 
Výzva č. 1 IROP Infrastruktura pro vzdělávání 
Výzva č. 2 IROP Dopravní automobily IZS 
Výzva č. 3 IROP Sociální bydlení 
Výzvu č. 4 IROP Sociální podnikání 
Výzvu č. 4 OPZ Zaměstnanost v území 
Výzvu č. 3 OPZ Sociální podnikání 
Výzvu č. 2 PRV Rozvoj zemědělských podniků, cestou kvality – zpracování regionálních   
                            zemědělských produktů, rozvoj regionálního podnikání 
 
Podrobné informace k vyhlášeným výzvám – termíny, zaměření, přijaté 
žádosti 
 



Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, 
IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

Výzva č. 1 IROP -  Infrastruktura pro vzdělávání 
Datum vyhlášení výzvy MAS: 2. 8. 2017 
Datum příjmu žádostí o dotaci: 2. 8. 2017 (od 8.00 hodin) - 30. 9. 2017 (do 12.00 hodin) 
Finanční alokace celkových způsobilých výdajů: 5 250 000 Kč 
Výzva je zaměřena na podporu infrastruktury pro předškolní vzdělávání – dětských skupin 
a mateřských škol, základních a středních škol, infrastruktury pro celoživotní vzdělávání 
a zájmové a neformální vzdělávání mládeže 

 
 
Výzva č. 2 IROP -  Dopravní automobily IZS 
Datum vyhlášení výzvy MAS: 2. 8. 2017 
Datum příjmu žádostí o dotaci: 2. 8. 2017 (od 8.00 hodin) - 13. 9. 2017 (do 12.00 hodin) 
Finanční alokace celkových způsobilých výdajů: 2 100 000 Kč 
Výzva je zaměřena na techniku pro integrovaný záchranný systém 
Posílení vybavení základních složek integrovaného záchranného systému technikou 
a věcnými prostředky k zajištění jejich připravenosti s důrazem na přizpůsobení se 
změnám klimatu a novým rizikům 

 
 
Výzva č. 3 IROP -  Sociální bydlení 
Datum vyhlášení výzvy MAS: 2. 8. 2017 
Datum příjmu žádostí o dotaci: 2. 8. 2017 (od 8.00 hodin) - 30. 9. 2017 (do 12.00 hodin) 
Finanční alokace celkových způsobilých výdajů: 600 000 Kč 
Výzva je zaměřena na pořízení bytů, bytových domů, nebytových prostor a jejich 
přizpůsobení pro potřeby sociálního bydlení, včetně pořízení základního vybavení. Jako 
doplňková aktivita bude podporováno zahrnutí zeleně v okolí budov a na budovách, 
např. zelené zdi a střechy, aleje, hřiště a parky do realizovaných projektů. 

 
 
 
Výzva č. 4 IROP -  Sociální podnikání 
Datum vyhlášení výzvy MAS: 11. 12. 2017 
Datum příjmu žádostí o dotaci: 11. 12. 2017 (od 8.00 hodin) - 31. 1. 2018 (do 12.00 hodin) 
Finanční alokace celkových způsobilých výdajů: 1 523 157 Kč 



Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, 
IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

Výzva je zaměřena na vznik nového sociálního podniku, rozšíření podniku, rozšíření 
stávajících nebo vznik nových podnikatelských aktivit OSVČ 
Příjem žádostí do těchto výzev trvá do r. 2018. 
 
Výzva č. 4 OPZ -  Zaměstnanost v území 
Datum vyhlášení výzvy MAS: 15. 12. 2017 
Datum příjmu žádostí o dotaci: 15. 12. 2017 (od 8.00 hodin) - 15. 2. 2018 (do 12.00 hodin) 
Finanční alokace: 1 000 000 Kč 
Výzva je zaměřena na zvyšování uplatnitelnosti osob ohrožených sociálním vyloučením 
nebo osob sociálně vyloučených ve společnosti a na trhu práce. 
Příjem žádostí do těchto výzev trvá do r. 2018. 
 
Výzva č. 3 OPZ -  Sociální podnikání 
Datum vyhlášení výzvy MAS: 15. 12. 2017 
Datum příjmu žádostí o dotaci: 15. 12. 2017 (od 8.00 hodin) - 15. 03. 2018 (do 12.00 
hodin) 
Finanční alokace: 1 700 000 Kč 
Výzva je zaměřena na vznik a rozvoj (rozšíření kapacity podniku) nových podnikatelských 
aktivit v oblasti sociálního podnikání (integrační sociální podnik a vznik a rozvoj (rozšíření 
kapacity podniku) nových podnikatelských aktivit v oblasti sociálního podnikání 
(environmentální sociální podnik). 
Příjem žádostí do těchto výzev trvá do r. 2018. 
 
Výzva č. 1 a 2 OPZ -  Sociální služby 
Datum vyhlášení výzvy MAS: 24.8.2017 15. 12. 2017, 16.6.2017 
Datum příjmu žádostí o dotaci: 26.5.2017, 17.7.2017 (do 12.00 hodin) 
Finanční alokace: 2 900 000 Kč 
Výzva je zaměřena na podporu vybraných druhů sociálních služeb (hl. terénních) pro 
vymezené cílové skupiny se zaměřením na návrat těchto osob zpět do společnosti a na 
trh práce, na udržení se na trhu práce a na umožnění přístupu ke službám podporujícím 
návrat na trh práce. 

 
 
Výzvu č. 1 PRV – Rozvoj zemědělských podniků, cestou kvality – zpracování 
regionálních zemědělských produktů, rozvoj regionálního podnikání 
Datum vyhlášení výzvy MAS: 12. 6. 2017 
Termín příjmu žádostí o dotaci: 26. 6. 2017 do 10. 7. 2017 do 12.00 hodin 
Termín registrace na RO SZIF: 31. 8. 2017 
Finanční alokace výzvy č. 1: 5 200 000 Kč, z toho: 

• Fiche 1 - 2 600 000 Kč 
• Fiche 3 - 2 600 000 Kč 



Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, 
IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 
 
Výzvu č. 2 PRV – Rozvoj zemědělských podniků, cestou kvality – zpracování 
regionálních zemědělských produktů, rozvoj regionálního podnikání 
Datum vyhlášení výzvy MAS: 22. 12. 2017 
Termín příjmu žádostí o dotaci: 1. 1. 2018 (08.00 hodin) do 28. 2. 2018 (do 12.00 hodin) 
Plánovaný termín registrace na RO SZIF: 30. 4. 2018 
Finanční alokace výzvy č. 2: 8 073 180 Kč, z toho: 
Fiche 1 - 1 229 680 Kč 
Fiche 2 - 1 328 000 Kč 
Fiche 3 - 5 515 500 Kč 
Výzva je zaměřena na rozvoj živočišné a rostlinné výroby, na zpracování 
zemědělských produktů a jejich uvádění na trh a .na podporu nezemědělského podnikání 
Příjem žádostí do těchto výzev trvá do r. 2018. 
 
 
 
 
Fotografie prvních zrealizovaných projektů 
 

  



Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, 
IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

Souhrnný přehled výzev v r. 2017 

 
 
 
MAS dále ve sledovaném období pro úspěšnou realizaci implementace strategie 
CLLD zajistila následující činnosti: 

 IROP:  
o aktualizace interních postupů a kritéria přijatelnosti pro IROP,  
o texty výzev a kontrolní listy výzev1,2,3,4  

 PRV: 
o preferenční kritéria a kontrolní list Fiche 2,  
o aktualizace preferenčních kritérií,  
o kontrolní listy pro PRV Fiche 1 a 3 

 OPZ:  
o texty výzev 1,2, 3,4,  
o kontrolní list výzvy 1,2,  
o harmonogramy - 2017, 2018 

 uspořádala 5 seminářů pro žadatele ve výzvách IROP, OPZ, PRV 
 

 bezplatné konzultace se žadateli probíhají ve všech třech OP – IROP, PRV, OPZ 
(do podání žádosti). 

 
 MAS je intenzivně zapojena do animace škol (pomoc při realizaci projektů 

zjednodušeného financování, tzv. „šablon“  



Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, 
IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

o jak na národní úrovni – zástupce je členem pracovní skupiny pro spolupráci 
s MŠMT 

o v území MAS SKCH, kde zajišťuje komunikaci všech škol v území, včetně 
ZUŠ, SZŠ a SŠ, SOU, kterým zároveň poskytuje trvalé poradenství (žádosti, 
monitorovací zprávy apod. 

 trvale profesionalizuje činnost kanceláře MAS v souladu s novými požadavky 
řídicích orgánů IROP, OPZ a PRV včetně zaškolení v MS 2014+ a v aplikaci 
CSSF14+ (IP, kurz facilitace, PR a média atd. 

 uspořádala setkání členů sociální a zdravotní komise 9/2017, zveřejňuje záznamy 
o jejich činnosti http://www.masskch.cz/strategie-clld/cinnost-komisi/ 

 plní podmínky standardizace – za sledované období přijala 6 nových členů 
 zveřejňuje aktuální informace o pracovních skupinách a členské základně, zápisy 

z jednání povinných orgánů http://www.masskch.cz/o-nas/dokumenty/a orgány 
MAS 

 informuje o své činnosti  http://www.masskch.cz/z-uzemi-mas-skch/zpravodaje/a 
zprávy o činnosti 

 
 
Další činnosti MAS ve prospěch území (nad rámec povinností) 
 

 jako člen PS Vzdělávání NS MAS za Pardubický kraj trvale zajišťuje přenos 
informací ohledně MAP pro tento kraj, dále koordinuje krajskou spolupráci s NIDV, 
krajskou komunikaci v oblasti animace škol, spolupráci s vysokými školami 
(zdravotní a sociální projekty, spolupráce ve vzdělávání (MAP) -  Cílem uvedených 
aktivit zůstává zviditelnění činnosti MAS SKCH jak v kraji, tak v rámci Národní sítě 
MAS ČR – posilování jejího dobrého jména. 

 
 Realizace projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Chrudim (ve 

spolupráci s Městem Luže) - MAS úspěšně zakončila realizaci projektu 
k 31.10.2017, připravila návrh implementační aktivity Inkluze v praxi, která je 
výsledkem konkrétní poptávky škol v území MAS v návaznosti na činnost PS 
Inkluze a zde realizovanou stejnojmennou pilotní aktivitu. 

 
 Prohloubila se spolupráce v rámci KS MAS Pardubického kraje a významně 

se zvýšila též prestiž MAS v rámci Pardubického kraje, což dokazuje i jeho 
opakovaná finanční podpora viz POV - podpora  

MAS SKCH jako člen KS MAS PK zastupuje pardubické MAS v KAP 
(krajský akční plán). 
Pokračuje též osvědčená spolupráce - Masky sobě při implementaci     
strategií a interních záležitostí MAS. 

 
 Vyhlášení výzvy Malý LEADER na území MAS Skutečsko, Košumbersko a 

Chrastecko, z.s. pro rok 2018 
o Výzva: 11. 10. 2017 - 3. 11. 2017  



Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, 
IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

o SC 3.3 Rozvoj a propagace kulturního a sportovního dění, podpora činnosti 
NNO – uchování tradic, upevňování regionální identity a sounáležitosti s 
důrazem na oblast soc. začleňování 

o Velikost projektů: 30 – 50 tis. Kč, neinvestiční 
o Preferenční kritéria: podpora menších obcí, místních částí (do 500 a do 

2.000 obyvatel), komunitní život v obci, práce s dětmi a mládeží, aktivní 
spolupráce s MAS. 

o Přijatých projektů: 11 
o Struktura žadatelů: 11 žadatelů, z toho 6 NNO a 5 obcí 
o Charakter projektových záměrů: zkvalitnění zázemí pro činnost NNO 

 
 Sportovní zařízení (hřiště, sokolovny apod.) – 3 
 Hasičská zbrojnice, provozní budovy – 6 
 Klubovny, knihovna apod. – 2 

 
o Požadovaná výše dotace: 531.460-Kč 
o Předpoklad opakovaných výzev 

 
 

 Stabilizace financování organizace úspěšným podáním žádosti na Zlepšení 
řídicích a administrativních schopností MAS -  splátky všech půjček MAS – 
400 000 Kč. 
 

 Pokračuje rozvoj spolupráce v oblasti cestovního ruchu ODM Chrudimsko-
Hlinecko, jedná se především o propagaci území -  Kampaň na sociálních sítích,  

Pořízení fotografií 
Mapa s atraktivitami a QR kódy 
 

 Mas také podala vlastní projekt Plánování rozvoje sociálních služeb na území 
MAS SKCH (PSS) a od.1.11.2017 zahájila jeho realizaci Cílem projektu je propojit 
zástupce samospráv, poskytovatelů sociálních služeb a uživatele sociálních služeb 
s ohledem na lokální situaci a aktuální potřeby obyvatel MAS SKCH. 

Více na webu  Plánování rozvoje sociálních služeb 
 

 Spolupráce. MAS intenzivně pokračovala ve spolupráci s dalšími partnery - např. 
s CSV, NIDV, projektem SRP, spolupráce s Univerzitou Pardubice, s Agenturou 
pro sociální začleňování atd. 
 

 WEB. Mas má nové webové stránky – zohledňují nárůst informací pro obyvatele 
území, mezi nové služby patří:   
 

DOTAČNÍ INFO 
ZE SVĚTA VĚDY A TECHNIKY 
Z ÚZEMÍ MAS SKCH   Zpravodaje 

      Ze života škol 
Místní služby a produkty 
Kariéra-příležitosti z území MAS 



Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, 
IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 
 Z činnosti orgánů MAS SKCH, z.s. 

Nejaktivnějším orgánem v roce 2017 bylo opět představenstvo, které zároveň plní úlohu 
Programového výboru, což vyplývá i z procesu hodnocení strategie CLLD a odpovídá 
úkolům ve stanovách organizace (hl. díky delegovaným pravomocem z VH). Druhým 
orgánem v pořadí se stala Výběrová komise a za ní Kontrolní výbor, u kterého je menší 
aktivita potěšitelným znamením, které dokládá mj. spokojenost žadatelů s procesem 
hodnocení a konzultační činností MAS. 
Schůzek představenstva se opět aktivně účastnili též předsedové výběrové komise 
a kontrolního výboru, což dokládají i prezenční listiny. Oba předsedové představenstvu 
předložili též stručnou zprávu o činnosti za r.2017, která spočívá jednak v hodnocení 
přijatých žádostí do výzev MAS a jednak v kontrolní akci především, dále v průběžném 
informování ostatních členů komisí ohledně nastavování vnitřních pokynů MAS-Interních 
postupech, kritériích přijatelnosti, procesu výběru a hodnocení projektů a dalších interních 
směrnicích. 
 
Představenstvo – přehled činnosti 
30.1.2017 Úvěr MAS SKCH - předfinancování dotace na provoz MAS 

Půjčky obcí - prodloužení splatnosti 
Chrudimsko-Hlinecko, z.s. 
Setkání s ASZ ÚV ČR 
Aktualizace SR MAP 
63. výzva OPZ 
Volební VH KS MAS Pardubického kraje v Hlinsku a neformální setkání v 
Luži 
Stav členské základny a orgánů MAS SKCH, z.s. 

30.3.2017 Informace o činnosti MASSKCH, program valné hromady 
Rozpočet MAS pro rok 2017 a půjčky obcí 
Interní postupy a preferenční kritéria IROP 

26.4.2017 
 
 

Žádost SDH Hroubovice o členství v MASSKCH, z.s. 
Schválení výzvy č. 1 MAS SKCH, z.s. OPZ Sociální služby 
Vyhlášení výzev MASSKCH, z.s. – IROP, PRV 
Novinky a úhrada členských příspěvků KS MAS Pardubického kraje, NS 
MAS a Chrudimsko-Hlinecko, z.s. 
Setkání s SDH dne 11. května 2017 
Plánování rozvoje sociálních služeb na území MASSKCH, z.s. 
Výroční zpráva 
Aktualizace jednacích řádů 
Aktualizace databáze Pardubického kraje 
Personální zajištění Animace škol 

17. 5. 2017 Znění výzev MASSKCH, z.s. z IROP: Infrastruktura pro vzdělávání, 
Technika pro IZS, Sociální bydlení včetně všech příloh výzev - per rollam 
 

9. 6. 2017 Znění výzev MAS SKCH, z.s. z PRV: Fiche 1 a Fiche 3 – per rollam         
 

7. 8. 2017 Stav výzev, výzva MAS OPZ Sociální služby II.       



Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, 
IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

Informace k projektům chystaným v rámci území MAS 
Plánovaní sociálních služeb na území MAS (specialista tvorby strategie, 
odborný manažer) a schůzka sociální a zdravotní komise MAS 
Dotace Pardubického kraje a vrácení půjček obcím Chrast, Hrochův Týnec, 
Chroustovice 
Úvěr MAS a čerpání prostředků ze SC 4.2 IROP 
Zpráva o plnění strategie CLLD MAS SKCH Chráníme svůj životní prostor 
Noví členové MAS 
Harmonogram výzev OPZ pro kalendářní rok 2018 a úprava plánu čerpání 

6.10.2017 Znění výzvy Malý Leader (Program rozvoje venkova Pardubického kraje) 
– per rollam 
 

31.10.2017 Malý Leader a schválení interní směrnice MAS pro hodnocení projektů v 
rámci Malého Leadera pro rok 2018  
Informace o GDPR – ochrana osobních údajů 
Přijetí nového člena – SDH Předhradí, Tělocvičná jednota Sokol Radčice 
Plán výzev MAS  
Sociální zemědělství, propagace pro zemědělce 
Možné finanční prostředky pro MAS z OPŽP 
Programový výbor ke 2. a 3. výzvě IROP MAS SKCH 
Informace o stavu projektů MAS, projekt MAP 

5.12.2017 Schválení jednacího řádu programového výboru 
Schválení výzev Sociální podnikání (výzva č. 4 IROP a výzva č. 3 OPZ), 
Zaměstnanost v území (výzva č. 4 OPZ) a výzvu č. 2 PRV 
Navýšení počtu členů 
Založení živnosti MAS 
Propagace - roll-up 
Společná regionální značka 
MAP2 

  
Z činnosti Programového výboru MAS SKCH 
29.8.2017 Výzva č. 2 OPZ Sociální služby 

Prezence a usnášeníschopnost, kontrola zastoupení zájmových skupin,  
podpis etických kodexů 
Návrh výběrové komise MAS  
Výběr projektů 

7.8.2017 Výzva č.1 PRV Rozvoj zemědělských podniků, Rozvoj regionálního 
podnikání 
Prezence a usnášeníschopnost, kontrola zastoupení zájmových skupin,  
podpis etických kodexů 
Návrh výběrové komise MAS  
Výběr projektů 

16.11.2017 Výzva č. 2 IROP Dopravní automobily IZS 
Prezence a usnášeníschopnost, kontrola zastoupení zájmových skupin,  
podpis etických kodexů 
Návrh výběrové komise MAS  



Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, 
IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

Výběr projektů 
5. 12. 2017 Výzva č. 1 IROP Infrastruktura pro vzdělávání 

Prezence a usnášeníschopnost, kontrola zastoupení zájmových skupin,  
podpis etických kodexů 
Návrh výběrové komise MAS  
Výběr projektů 

16.11.2017 Výzva č. 3 IROP Sociální bydlení 
Prezence a usnášeníschopnost, kontrola zastoupení zájmových skupin,  
podpis etických kodexů 
Návrh výběrové komise MAS  
Výběr projektů 

 
Z činnosti VH MAS SKCH 
30.3.2017 
Chrast 

Stav CLLD – národní a krajská úroveň  
Stav členské základny, přijetí nového člena MAS SKCH (Romodrom o.p.s.) 
Změna stanov – čl. 10, bod 9 
Z představenstva a orgánů MAS 
Volba orgánů MAS a zástupce KS MAS 
Zpráva o činnosti MASSKCH, z.s. za rok 2016, 
Rozpočet na rok 2017, 
Plán činnosti na rok 2017/2018 
Výzvy pro rok 2017- harmonogram, obsahové zaměření, související 
dokumenty 
Projekty MAS: MAP v ORP Chrudim, Plánování rozvoje sociálních služeb, 
ODM Chrudimsko-Hlinecko 
Spolupráce – Leader Fest, Konference Venkov, CSV -  leták 
 

 
Z činnosti Výběrové komise MAS SKCH 
1.8.2017 Výzva č. 2 OPZ Sociální služby  

Etický kodex,  
Seznámení se způsobem hodnocení a hodnotícími kritérii,  
Přidělení projektů a seznámení s expertním posudkem, Stanovení 
doporučeného pořadí projektů 

26.7.2017 
23.8.2017 

Výzva č.1 PRV Rozvoj zemědělských podniků, Rozvoj regionálního 
podnikání 
1) Statut a jednací řád výběrové komise MAS, Etický kodex Přidělení 
projektů 
2) Stanovení doporučeného pořadí projektů 

17.10.2017 
24.10.2017 

Výzva č. 2 IROP Dopravní automobily IZS 
1) Prezence a usnášeníschopnost, kontrola zastoupení zájmových 

skupin,   
Představení projektů, žadatelů 
Řešení střetu zájmu – podpis etických kodexů 
Přidělení projektů 



Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, 
IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

Proškolení výběrové komise, seznámení s kontrolními listy, 
vysvětlení kritérií, předání podkladů pro hodnocení 
Harmonogram 

2) Prezence a usnášeníschopnost, kontrola zastoupení zájmových 
skupin 
Představení projektů a hlasování 
Předání seznamu hodnocených projektů programovému výboru 
MAS 

9.11.2017 
21.11.2017 

Výzva č. 1 IROP Infrastruktura pro vzdělávání 
1) Prezence a usnášeníschopnost, kontrola zastoupení zájmových 

skupin,   
Představení projektů, žadatelů 
Řešení střetu zájmu – podpis etických kodexů 
Přidělení projektů 
Proškolení výběrové komise, seznámení s kontrolními listy, 
vysvětlení kritérií, předání podkladů pro hodnocení 
Harmonogram 

2) Prezence a usnášeníschopnost, kontrola zastoupení zájmových 
skupin 
Představení projektů a hlasování 
Předání seznamu hodnocených projektů programovému výboru 
MAS 

24.10.2017 Výzva č. 3 IROP Sociální bydlení 
Prezence a usnášeníschopnost, kontrola zastoupení zájmových skupin,   
Představení projektů, žadatelů 
Řešení střetu zájmu – podpis etických kodexů 
Přidělení projektů 
Proškolení výběrové komise, seznámení s kontrolními listy, vysvětlení 
kritérií, předání podkladů pro hodnocení 
Představení projektů a hlasování 
Předání seznamu hodnocených projektů programovému výboru MAS 

 
Z činnosti Kontrolního výboru MAS SKCH 
12.12.2017 Kontrola dodržování procesu hodnocení projektů na MAS - IROP 

Kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti 
Kontrola postupů věcného hodnocení 
Kontrola postupu doporučení projektů k financování 
Kontrola dodržování opatření proti možnému střetu zájmů při hodnocení 
podaných žádostí. 

 
 Informace k hospodaření MAS SKCH, z.s 

 
MAS z důvodu zajištění plynulého chodu organizace využila i v roce 2017 možnosti 
revolvingového účtu, který jí umožnil snížit administrativní náročnost vyúčtování 
provozních nákladů organizace, které lze takto podávat průměrně 2x do roka. Úvěr je 
bezproblémově splácen vždy do 10 dnů od obdržení vyúčtování dotace MMR. I z toho 



Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, 
IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

důvodu mohly být dotace Pardubického kraje použity na splátky půjček obcím, neboť 
provoz organizace je zajištěn včasným podáním a bezproblémovým čerpáním dotace na 
Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS Skutečsko, Košumbersko 
a Chrastecko, z.s. 
 
Splacení půjček městům Skuteč, Luže, Chrast, Hrochův Týnec, Chroustovice 
z ušetřených dotací Pardubického kraje za roky 2016 a 2017 je významným důkazem 
úspěšného chodu kanceláře a fungování orgánů MAS SKCH. 
 
 
 



Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, 
IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 



Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, 
IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

       



Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, 
IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 



Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, 
IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 



Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, 
IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

        
 

       
 



Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, 
IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 



Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, 
IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 



Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, 
IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

 



Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, 
IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

 
Spolek má k 31. 12. 2017 - 5 zaměstnanců 
- 
Plánování rozvoje sociálních služeb na území MAS SKCH (OPZ) 
Schválená výše dotace Na účet došlo 
Schválená výše dotace 2 041 500 Kč (2019) 816 600,00 Kč 
    
Proúčtováno Zbývá k proplacení 
136 941,00 Kč 679 659,00 Kč 
Zlepšení řídicích a administrativních schopností kanceláře MAS Skutečsko, 
Košumbersko a Chrastecko, z.s (IROP) 
Schválená výše dotace (2023) Na účet došlo 
10 209 785,00 Kč 1 050 864,20 Kč 
    
Proúčtováno Zbývá k proplacení  
1 050 864,20 Kč  8 815 842, 02 Kč 
POV 2016 Pardubický kraj 
Schválená výše dotace Na účet došlo 
200 000,00 Kč 200 000,00 Kč 
    
Proúčtováno Zbývá k proplacení 
200 000,00 Kč 0,00 Kč 
POV 2017 Pardubický kraj 
Schválená výše dotace Na účet došlo 
200 000,00 Kč 200 000,00 Kč 
  
Proúčtováno Zbývá k proplacení 
200 000,00 Kč 0,00 Kč 



Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, 
IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

Návrh rozpočtu na rok 2018 
 
Příjmy (položky) Částky (v Kč) 

Dotace POV 2018 100 000  

Dotace 4.2 2 114 000 

Dotace PSS 306 000 

Členské příspěvky 123 000 

Příjmy celkem 2 643 000 
 
Výdaje (položky) Částky (v Kč) 

Mzdové náklady 1 290 000 

Mzdové náklady PSS 306 000 

Zákonné odvody z mezd+ z. pojištění 438 500 

Ostatní mzdové výdaje + vzdělávání 60 000  

Provozní režie (kancelář, web, poplatky, 
audit) 

250 000  

Služby 55 000  

Nákup služeb  
(účetní, analýzy, vzdělávání, publicita) 

29 000  

Externí posudky, hodnotící komise, KK 50 000  

5 % spolufinancování dotace 4.2  123 925 

Výdaje celkem 2 602 425 

 
Na celkové výdaje za rok 2018 je plánováno cca 2,6 mil. Kč, z toho 250 000 Kč na samotný 
provoz, ostatní jsou mzdy, odvody, sociální a zdravotní pojištění placené 
zaměstnavatelem za zaměstnance, zákonné pojištění odpovědnosti, nezbytné služby, 
vše je zajištěno ze schválené dotace IROP, která činí 95 %, 5 % je povinné 
spolufinancování ze strany MAS a projektu PSS (Plánování rozvoje sociálních služeb na 
území MAS SKCH). 
Kancelář včetně vybavení je poskytována městem Luže, telefony, auta používají 
zaměstnanci vlastní, veškeré cestovní výdaje si hradí sami. 
Členské příspěvky: 123 045 Kč – nejčastěji tvoří rezervu na povinné spolufinancování 
dotace IROP, nezpůsobilé výdaje atd.  K předfinancování mezd slouží úvěr MAS sjednaný 
u České spořitelny dle vyjednaných společných podmínek pro MAS. 
Dotace Pardubického kraje (POV): 100 000 Kč – tvoří rezervu na povinné 
spolufinancování, mzdy mimo 4.2, na nezpůsobilé výdaje nebo úroky z úvěru. 



Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, 
IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

Plán činnosti - priority 2018: 
 Zvýšení pracovních příležitostí (možnosti zaměstnání v území MAS – dopravní 

obslužnost) 
 Vyšší možnost kulturního vyžití, existence spolků a dodržování tradic jako cesta k 

posilování komunitního přístupu a regionální soudržnosti -  např. cestou 
zjednodušování administrace (pomoc MAS), vyhledávání příležitostí na podporu 
vybavení NNO a činnosti spolků,  

 Podpora drobných podnikatelů-hl. služeb (klub podnikatelů apod.) 
 Využití potencionálu cestovního ruchu podporou souvisejících služeb a propagace 

území, důraz na regionální aktivity, péče o drobné kulturní a přírodní zajímavosti. 
 Praktická environmentální opatření a zvýhodnění projektů na podporu energetické 

soběstačnosti,  
- Realizace(implementace) strategie CLLD MAS SKCH 
- Výzvy MAS a činnosti spojené – komunitní centra a komunitní práce,                  

asistent prevence zdraví, zvyšování zaměstnanosti, infrastruktura 
vzdělávacích zařízení, podpora podnikatelů a NNO, projekty 
spolupráce… 

- Animace školských zařízení – Šablony II, ZUŠ, SŠ 
- Malý Leader 2 
- Evaluace a monitoring naplňování CLLD 
- Pokračování v MAP 2 a implementace MAP, spolupráce s KAP 
- Činnost pracovních komisí -  zdravotní, sociální, vzdělávací, 

zemědělská, klub podnikatelů 
- Aktivity na rozvoj energeticky soběstačného regionu 
- Plánování rozvoje sociálních služeb na území MAS SKCH 
- ODM Chrudimsko-Hlinecko – propagace cestovního ruchu 
- Projekt na podporu spolupráce místních aktérů na trhu práce – 

2.pol.2018 
- Spolupráce a zastupování MAS na úrovni kraje - KS MAS PK 
- Zastupování v MAS PK a PS Vzdělávání NS MAS ČR 
- Vzdělávání manažerů a zaměstnanců MAS 
- Rozvoj stávající a nové spolupráce s domácími i 

zahraničními organizacemi   
- Dotační poradenství pro členy MAS SKCH 
- Leaderfest 2018, Konference Venkov a další akce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, 
IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

Zpráva nezávislého auditora 
Dne 29. března 2018 MAS SKUTEČSKO, KOŠUMBERSKO A CHRASTECKO, z.s., 
podstoupila audit ověřující řádnou účetní závěrku spolku za rok 2017. Práce byly 
provedeny v souladu se zákonem o auditorech a Mezinárodními auditorskými standardy 
a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. 
 
Výrok auditora 
Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv 
společnosti MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrástecko, z.s., k 31.12.2017 a nákladů a 
výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31.12.2017 v souladu s českými 
účetními předpisy. 
 
 
 
Poděkování 
 
Děkujeme všem členům a partnerům MAS SKCH za průběžnou součinnost a spolupráci 
v rámci implementace strategie Chráníme svůj životní prostor. 
 
Věříme, že náš „životní prostor“ pomáháme účinně rozvíjet a že nás v našem „Regionu 
zdraví“ život společně baví. 
 
 
 
 
 
V Luži 2. 5. 2018 
 
Kancelář MAS SKCH, z.s. 


